
На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', 

број 72/09, 81/09, 64/10 Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19, 37/19, 9/20 и 52/21), члана 32.-36. Правилника о садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 32/19), 

Правилника о класификацији намене земљишта и планских симбола у документима 

просторног и урбанистичког планирања („Службени гласник РС”, број 105/2020) и члана 42. 

Статута општине Житиште („Службени лист Oпштине Житиште“, бр. 10/2019) Скупштина 

општине Житиште, на 14. седници одржаној 30. 11. 2021. године, доноси 
 
 

ОДЛУКУ О  

ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

подручја инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“  

на територији општине Житиште 
 

Члан 1. 
       У Одлуци о приступању изради Плана детаљне регулације подручја подручја 

инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“ на територији општине Житиште 

("Службени лист Општине Житиште", број 43/2021)  

 

- члан 5. мења се и гласи : 

,,Основни циљ Плана је утврђивање правила уређења и грађења за подручје ветроелектране, 

односно стварање планског основа за издавање одговарајућих дозвола за изградњу свих 

потребних објеката у саставу ветроелектране. “ 

 

- члан 8. мења се и  гласи: 

,,Средства за израду Плана детаљне регулације сноси Наручилац “Elicio Vetropark 

Nadel“ ДОО Београд - Нови Београд, ул. Владимира Поповића бр. 6.   

 Носилац израде је Општинска Управа општине Житиште, надлежно Одељење за 

послове урбанизма.  

 Обрађивач Плана детаљне регулације је “АРХИПЛАН” ДОО из Аранђеловца, а 

обрађивач Стратешке процене утицаја на животну средину је “ECOlogica URBO” ДОО из 

Крагујевца, који су изабрани од стране Наручиоца израде планске документације. “  

 

Члан 2. 
 Остале одредбе Одлуке о приступању изради Плана детаљне регулације подручја 

подручја инфраструктурног комплекса „Ветроелектрана“ ” на територији општине Житиште 

("Службени лист Општине Житиште", број 43/2021) остају непромењене. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу 

Општине Житиште". Одлуку објављивити  у "Службеном листу Општине Житиште".  
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-020-36/2021-2 

У Житишту, дана 30. 11. 2021. године 

 

 

Председница  Скупштине општине Житиште 

                                                                           Ивана Петрић с.р 

 


